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Bojówkarze organizacji islamistycznej uszkodzili dziś kuter patrolowy straży
wybrzeża Egiptu. Okręt odholowano do najbliższego portu wojennego, w
którym przejdzie naprawę.

Kuter patrolowy straży wybrzeża
Egiptu został dziś ostrzelany przez
nieznanych sprawców od strony
Półwyspu Synaj. Okręt zajął się
ogniem. Jednostka ma uszkodzony
układ pędny. W chwili zdarzenia
patrolowiec znajdował się ok. 2 km od
wybrzeża / Zdjęcie: The Jerusalem
Post

Jeden z kutrów patrolowych straży wybrzeża Egiptu otworzył dziś ogień do grupy
islamistów, przemieszczających się wzdłuż wybrzeża Półwyspu Synaj. Bojówkarze
odpowiedzieli ogniem z broni maszynowej i ręcznych granatników przeciwpancernych.

Islamistom udało się uszkodzić układ pędny kutra. Okręt zajął się też ogniem. Załoga
musiała wezwać na pomoc inne jednostki straży wybrzeża i marynarki wojennej.
Patrolowiec odholowano do najbliższego portu wojennego, w którym przejdzie
naprawę.

Władze Egiptu oskarżyły o dokonanie ostrzału bojówkarzy powiązanych z Ansar Bait al-
Maqdis, jedną z organizacji islamistycznych działających na Półwyspie Synaj. Jej
członkowie jesienią 2014 ostrzelali okręt patrolowy egipskiej marynarki wojennej (Atak
na egipski kuter patrolowy, 2014-11-13). Do zdarzenia doszło ok. 70 km od portowego
miasta Damietta. Napastnicy poruszali na się szybkimi łodziami motorowymi.

Marynarka wojenna i straż wybrzeża Egiptu odgrywają ważną rolę w walce z lokalnymi
bojówkami islamistycznymi. Władze w Kairze nie szczędzą więc środków na
dozbrojenie obu tych rodzajów sił zbrojnych. Egipcjanie odebrali pod koniec czerwca A.
Gad (686) i M. Fahmy (688), ostatnie dwa szybkie kutry rakietowe typu Ezzat (
Ambassador Mk III), zbudowane przez amerykańską VT Halter-Marine (Egipt odbiera
ostatnie kutry rakietowe, 2015-06-25). Okręty wkrótce powinny wejść do służby.
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Działania bojowe rozpocznie też niebawem Tahya Misr (ex-francuska Normandie),
jedyna egipska fregata rakietowa typu FREMM (Egipt odbiera FREMM, 2015-06-24). W
przyszłości do służby wejdą też 4 korwety rakietowe typu Gowind 2500 (Rusza budowa
pierwszego egipskiego Gowinda, 2015-04-16).
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Zgoda na piątego Dolphina dla Izraela (2015-04-13)
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